
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ» 

 «ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24 октября 2013 года                                                               № 44 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального 

образования «Понинское» от 14.12.2012 № 46 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности  Администрации 

муниципального образования «Понинское» и 

рабочих 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от         

12 августа 2013 года № 368 «О повышении денежного содержания лиц, замещающих 

государственные должности Удмуртской Республики и должности государственной 

гражданской службы Удмуртской Республики, оплаты труда работников исполнительных 

органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов 

Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющимися должностями 

государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников 

исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, 

государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих», руководствуясь  Постановлением Администрации 

Глазовского района от 10.09.2013 года №107 О внесении изменений в постановление 

Администрации Глазовского района от 14.12.2012 № 240.1 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников Администрации муниципального  образования  «Глазовский 

район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и 

работников Администрации муниципального  образования  «Глазовский район», 

осуществляющих  профессиональную  деятельность по профессиям рабочих» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести с 01 октября 2013 года в Положение об оплате труда работников 

Администрации муниципального образования «Понинское», осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности  Администрации муниципального образования 

«Понинское» и рабочих, утвержденное постановлением Администрации МО «Понинское» 

от 14.12.2012 года  № 46, следующие изменения: 

 

1) пункт 1.2 части 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основе 

отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным 

квалификационным группам: 
 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностные 

оклады 

(рублей в 

месяц) 

Соответствующие 

должности 



Общеотраслевые 

должности служащих 

первого уровня 

 

1 квалификационный 

уровень 
4690 Делопроизводитель 

Общеотраслевые 

должности служащих 

первого уровня 

 

1 квалификационный 

уровень 
4690 Паспортист 

 

2) пункт 2.2 части 2 изложить в следующей редакции: 

 «8. Размеры окладов рабочих определяются в зависимости от разряда выполняемых 

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: 
 

Разряды работ 
Оклады 

(рублей в месяц) 

Соответствующие 

профессии рабочих 
 

1 разряд работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 
 

4520 
Уборщик служебных 

помещений 

 

4)  пункт 3.2 части 3 изложить в следующей редакции: 

  «12. Размеры окладов водителей автомобилей устанавливаются на основе 

отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам: 
 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Оклады 

(рублей в месяц) 

Соответствующие 

профессии 

рабочих 

Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 
4280 

Водитель 

автомобиля   

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2013 года. 

 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Понинское» 

 

Е.В.Максимов 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


